DECRETO - 067/2021

ABRE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NOORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DECALMON/SC.

HÉLIO MARCELO OLENKA, Prefeito Municipal de Calmon, no uso de suas atribuições legais, eautorizado conforme Lei nº 910, de 30 de junho de 2021.
DECRETA
Art. 1º - Fica aberto no orçamento do Município de Calmon, crédito adicional especial no valor
de R$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais), para a inclusão do seguinte
programa:
Unidade Orçamentária: 5001 — Secretaria de Infraestrutura e Obras
Função 15 — Urbanismo
Subfunção: 452 — Serviços Urbanos
Programa: 152 — Obras de pavimentação, Aquisição de Bens e Equipamentos
Ação: 1.54 — Pavimentação e Aquisição de Bens e Equipamentos
Despesa: 4.4.90.00.00 — Pavimentação de ruas e passeios
Fonte Recurso - 3.1.83 Operação de Crédito Interna
R$ 2.500.000,00
Art. 2º - De acordo com a Lei 4.320/1964, artigo 43, parágrafo 1º, inciso IV, serviram como
recursos para abertura do crédito ESPECIAL de que trata o presente Decreto as receitas
provenientes da Operação de crédito autorizada pela Lei nº 910, de 30 de junho de 2021.
§ 1º – Os créditos abertos deverão corresponder à efetiva arrecadação, segundo a liberação
financeira dos recursos provenientes da operação de crédito, atendido o critério disposto no
caput deste artigo.
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

Gabinete do Prefeito, 16 de Agosto de 2021.

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  E
D

IM
A

R
 A

N
S

C
H

A
U

 S
A

N
T

IE
L

e
H

E
LI

O
 M

A
R

C
E

LO
 O

LE
N

K
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
al

m
on

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

39
4-

1F
E

2-
68

83
-0

70
A

HÉLIO MARCELO OLENKAPrefeito Municipal

EDIMAR ANSCHAU SANTIELSecretário de Administração e Gestão

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  E
D

IM
A

R
 A

N
S

C
H

A
U

 S
A

N
T

IE
L

e
H

E
LI

O
 M

A
R

C
E

LO
 O

LE
N

K
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
al

m
on

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

39
4-

1F
E

2-
68

83
-0

70
A

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: A394-1FE2-6883-070A

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

EDIMAR ANSCHAU SANTIEL (CPF 063.831.339-26) em 16/08/2021 16:47:55 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

HELIO MARCELO OLENKA (CPF 792.664.019-00) em 16/08/2021 16:49:04 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://calmon.1doc.com.br/verificacao/A394-1FE2-6883-070A

https://calmon.1doc.com.br/verificacao/A394-1FE2-6883-070A